administrativo abaixo discriminado, reconheço a Dispensa
de Licitação.

PROCESSO Nº 014/2020
DISPENSA Nº 011/2020

FAVORECIDO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS – CNPJ: 61.198.164/0001-60.

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO  DE  SEGURO  PARA  VEÍCULO
OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI.

VALOR GLOBAL: R$ 1.444,32 (hum mil,  quatrocentos e
quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

FUNDAMENTO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada  no  Art.  24,  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas
alterações.

Acari/RN, 30 de julho de 2020.

JOSÉ RIVALDO LIMA
Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, COM BASE DO ART. 57,
INCISO  II  DA  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/1993.Dotação
Orçamentária:01.031.0018.2001-Manutenção da Câmara
Municipal

Elemento de Despesa:  3.3.90.39.00-Outros  Serviços  de
Terceiros –Pessoa Jurídica

Valor  do empenho R$ 14.160,00(quatorze mil,  cento e
sessenta reais).

Vigência:  05/07/2019  até  05/07/2021  Amparo
Legal:Art.57, inciso II  da Lei Federal nº8.666/93 e suas

alterações.

Data: 01 de julho de 2020.

ASSINATURA :Jone Chacon do Nascimento-Presidente/CMA

Publicado por: Jone Chacon do Nascimento

[...]

contrato  original    com  prazo  de  vigência  por  mais
90(noventa) dias.  

Dotação Orçamentária:01.031.0018.2001-Manutenção da
Câmara Municipal

Elemento de Despesa:  3.3.90.39.00-Outros  Serviços  de
Terceiros –Pessoa Jurídica

Valor Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência:01.02. 019 até 28/10/2020.

Amparo Legal:Art.57, § 1º, da Lei Federal nº8.666/93 e
suas alterações.

Data: 20 de julho de 2020.

Jone Chacon do Nascimento

Presidente

Publicado por: Jone Chacon do Nascimento
Código Identificador:

[...]

artigo 8°, inciso I, os subsídios previstos nessa Lei terão
seus efeitos sendo gerados a partir de 1º de janeiro de
2022.

Art.  3º  São fixados  os  subsídios  mensais  dos  Vereadores
de  Jaçanã/RN,  em  parcela  única,  para  a  Legislatura
2021/2024,  aumentando  os  valores  atuais,  em  R$
3.900,00 (três mil e novecentos reais).

§ 1º O subsídio de Vereador não ultrapassará 20% (vinte
por  cento)  do  subsídio  estabelecido  para  Deputado
Estadual  da  Assembleia  Legislativa  do  Estado  do  Rio
Grande do Norte no período de criação desta Lei.

§ 2º O Vereador poderá renunciar no todo ou em parte o

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

010/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN,
CNPJ: 09.079.153/0001-40, Rua Nova, 311, Centro, CEP:
59430-000.

CONTRATADO  (A):  ENGENHARIA  QUALITY  LTDA,  CNPJ:
30.399.726/0001-00;

Valor Global: R$ 32.732,06 (trinta e dois mil setecentos e
trinta e dois reais e seis centavos);

OBJETIVO: contratação de empresa de engenharia para a
construção  de  um  Centro  de  Convenções  na  Câmara
Municipal de Lagoa de Velhos.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão 01 – Câmara Municipal de Lagoa de Velhos/RN

[...]

24.380.698/0001-86,  cujo  objeto  CONSISTE
na Contratação de empresa para executar o serviço de
filmagem,  fotografias  e  edição  das  Sessões  Ordinárias  e
Extraordinárias da Câmara Municipal  de Vereadores de
Taipu/RN,  no  período  de  agosto  a  dezembro/2020,  no
importe de R$7.250,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta
reais).

Taipu/RN, 29 de julho de 2020

João Maria Câmara de Melo

Câmara Municipal de Vereadores de Taipu/RN

Publicado por: JOÃO MARIA CÂMARA DE MELO
Código Identificador: 00642831

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

CONTRATO

Extrato de Contrato nº 008/2020